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lâyık olan Allah’ın yoluna çı-
kartman için Kur’an’ı sana 
indirdik.
2- Göklerde ve yeryüzünde 
her ne varsa yalnızca Allah’a 
âittir. Çok şiddetli bir azâbı 
hak eden yobaz kâfirler kah-
rolsun!
3- Onlar dünya hayâtını âhi-
rete tercih etmekte, îman eden-
leri Allah’ın yolundan uzak-
laştırmakta ve o yolu tutarsız 
göstermeyi amaçlamaktadırlar. 
Onlar doğru yolun alabildiği-
ne uzağındadırlar.
4- Biz, insanlara tam olarak 
açıklaması için her resûlü yal-
nızca kendi toplumunun lisa-
nıyla göndeririz. Allah, doğru 
yolun dışında kalmak isteyeni 
doğru yolun dışında bırakır, 
doğru yolu isteyene doğru yolu 
gösterir. O her dilediğini ya-
pacak güçtedir, mutlak ilmiy-
le en doğrusunu yapmaktadır.
5- Andolsun ki Mûsâ’yı da 
‘Halkını küfrün karanlıkların-
dan doğru yolun aydınlığına 
çıkar ve Allah’ın helâk ettiği 
toplumları onlara anlat’ diye-
rek mûcizelerimizle gönder-
miştik. Sebat edip minnet 
duyan herkes için kuşkusuz 
bütün bunlarda büyük bir 
kudretin izleri vardır.

43- Bir de o yobaz kâfirler, ‘Sen resûl değilsin’ diyorlar. De 
ki: ‘Benimle sizin aranızda tanık olarak Allah ve Kur’an’ın 
Allah’tan vahyedildiğini anlayanlar yeter.’
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Esirgeyen, bağışlayan Allah’ın adıyla,
1- Elîf, Lâm, Râ. Ey ümmî nebî! Allah’ın belirlediği şartlara 
göre insanları küfrün karanlıklarından doğru yolun aydın-
lığına, her dilediğini yapacak güçte olan, hamdedilmeye 
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işareti yapıp, ‘Biz gönderildiğiniz şeyleri kesinlikle inkâr 
ediyoruz, aslında bizi davet ettiğiniz konularla ilgili de derin 
şüpheler içindeyiz biz’ demişlerdi.

10- Resûlleri demişlerdi ki: ‘Gökleri ve yeryüzünü yoktan 
yaratan Allah’ın vaatleri hakkında hiç şüphe olur mu? O, 
geçmiş günahlarınızı bağışlamak ve sizi azâba uğratmamak 
için bir süre daha ömür vererek sizi îmana davet ediyor.’ O 
yobaz kâfirler ise, ‘Siz de yalnızca bizim gibi bir fânisiniz. 
Bizi atalarımızın taptıklarından uzaklaştırmak istiyorsunuz. 
O halde alenî bir delil getirin bize’ demişlerdi.

6- Bir vakitler Mûsâ, toplumu-
na şöyle demişti: ‘Allah’ın size 
lütfettiği dînin emirlerini ye-
rine getirin. Size aşağılayıcı bir 
cezâ uygulayan, doğduğunda 
oğullarınızı kesip öldüren, 
kızlarınızı hayâtta bırakan Fi-
ravun’un ırkından sizi kurtar-
dığı vakti hatırlayın. İşte bu  
kurtuluşta, rabbinizden size 
büyük bir lütuf vardı.’
7- Rabbinizin şöyle buyur-
duğunu da hatırlayın, ‘Şâyet 
minnet duyarsanız verdiğim 
nimeti mutlaka çoğaltırım, 
eğer nankörlük yaparsanız 
bilin ki azâbım çok şiddetli-
dir.’
8- Mûsâ demişti ki: ‘Siz ve 
yeryüzündekilerin tamamı da 
nankörlük etse bilin ki Allah’ın 
kesinlikle hiçbir şeye ihtiyacı 
yoktur yalnızca hamdedilme-
ye lâyıktır.’
9- Sizden önceki Nûh halkın-
dan, Âd toplumundan, Semûd 
halkından ve onlardan sonra-
kilerden hiç mi haberiniz ol-
madı? Azâb ettiği toplumla-
rın sayısını Allah’tan başka 
kimse bilemez. Onlara resûl-
leri çok açık kanıtlar ve mûci-
zeler getirmişlerdi. Buna rağ-
men elleriyle ağızlarında sus 
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13- O yobaz kâfirler resûlle-
rine, ‘Ya sizi yurdumuzdan 
kesinlikle sürgün edeceğiz ya 
da hep birlikte dînimize dö-
nersiniz’ dediler. Rableri de 
resûllere, ‘O kâfirleri mutla-
ka helâk edeceğim’ diye vah-
yetti,
14- ‘Onların ardından da on-
ların yurtlarına mutlaka sizi 
yerleştireceğim. Bu vaat, kıyâ-
met günü sorgulamamdan 
kaçınan ve tehdidimden kor-
kan içindir.’
15- Resûller kâfirlere karşı 
Allah’tan yardım istediler ve 
inkârda inat eden herbir ikti-
dar sahibi de başarısız oldu.
16- Bu azâbın ardından da o 
inkârda inat eden için cehen-
nem vardır, susadıkça, vücu-
dundan sızan ifrâzatla sulanır,
17- Onu yutmaya çalışırken 
her türlü ölümün acısını öl-
meksizin üzerinde hisseder, 
onun ardından da gittikçe daha 
şiddetlenen bir azap gelir.
18- Rablerine îman etmeyen-
lerin bütün çabaları, fırtına-
lı bir günde şiddetli rüzgâr-
ların savurduğu kül gibidir. 
Kıyâmet günü o çabalarından 
hiçbir sevap elde edemezler. 
Böyle bir durum, doğru yolun 
alabildiğine uzağında olmaktır.

11- Resûlleri onlara dediler ki: ‘Bizler de yalnızca sizin gibi 
fânileriz. Fakat Allah, kullarından lâyık olana nübüvvet 
ihsan eder. Allah’ın belirlediği şartlar oluşmadıkça bizim 
size kanıt olarak bir mûcize getirmemiz de mümkün değil-
dir. Bu yüzden müminler yalnızca Allah’a güvenip sığınsın-
lar,’

12- ‘Hem bize doğru yol gösterildiği halde biz niçin yalnız-
ca Allah’a güvenip sığınmayalım ki? Sizin bize verdiğiniz 
sıkıntılara kesinlikle sabredeceğiz. Güvence arayanlar da 
yalnızca Allah’a güvenip sığınsınlar.’



257 Cüz: 13İBRÂHİM SÛRESİ Sûre: 14

koşmanızı da inkâr etmiştim. Hiç şüphesiz kâfirler için çok 
acı veren bir azap vardır’ diyecek.
23- İman edip Allah’ın rızâsına uygun davrananlar, rablerinin 
belirlediği şartlara göre orada sonsuza kadar kalacakları, alt 
başlarından ırmaklar akan cennetlere konulacaklar. Orada, ‘Ne 
mutlu size’ diyerek selâmlaşırlar.
24- Ey ümmî nebî! Allah’ın, ‘O’ndan başka ilâh yoktur’ sözüy-
le nasıl örnek verdiğini hiç mi dile getirmedin? Tevhit kelime-
sini ifade edip kulluğu yalnızca Allah’a yapmak, kökü derin-
lerde, dalları gökyüzüne uzanan, görüntüsü hoş, güçlü, canlı 
bir ağaç gibidir,

19- Ey ümmî nebî! Allah’ın 
gökleri ve yeryüzünü, günahla-
rınızı ve sevaplarınızı âdil bir 
şekilde ortaya çıkarıp size gös-
termek için yarattığını onlara 
hiç mi anlatmadın? De ki: ‘O, 
resûllere tâbi olmayı zorunlu 
kılmış olsaydı siz günahkârları 
yok eder ve yerinize yepyeni, 
itaat edecek bir toplum getirir.’
20- Bu, Allah’a hiç zor değildir.
21- İnkâr edenler sorgulanmak 
için Allah’ın huzuruna hep bir-
likte çıkacaklar. Sonrasında 
takipçiler, elebaşlarına, ‘Biz, 
sizlere tâbi olmuştuk, Allah’ın 
azâbına karşı bize bir parça 
faydanız dokunur mu?’ diye-
cekler. Elebaşları, ‘Şâyet Allah 
bize doğru yolu zorla göstersey-
di biz de size doğru yolu göste-
rirdik. Şu andan sonra tasalan-
sak da sükûnetle karşılasak da 
aynıdır. Bizim için azaptan 
kaçıp sığınılacak bir yer yoktur’ 
diyecekler.
22- İş işten geçip herkes hak 
ettiği yere gidince, şeytan, ‘El-
bette ki Allah’ın size vaadi, ger-
çek vaatti. Ben de size vaatte 
bulunmuştum ama ben size olan 
sözümü tutmadım. Benim sizi 
zorlamam da mümkün değildi 
yalnızca size çağrıda bulundum, 
sizler de hemen çağrıma uydu-
nuz. O zaman bana çıkışmayın, 
kendinizi kınayın. Ne ben size 
yardım edebilirim ne de siz bana 
yardım edebilirsiniz. Aslında 
ben eskiden beni Allah’a ortak 
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Allah her şeyi tutarlı sebeplerle 
yapmaktadır.
28- Ey ümmî nebî! Allah’ın 
doğru yolunu küfür ile değişti-
renleri hiç mi görmedin? Onlar 
halklarını yok oluşa sürüklü-
yorlar,
29- Yani cehenneme, oraya yer-
leşecekler. Ne kadar da kötü bir 
yerleşme yeri!
30- İnsanları Allah’ın doğru 
yolundan uzaklaştırmak için 
başka şeyleri Allah’ın yerine 
koydular. De ki: ‘Arzu ettiğiniz 
gibi yaşayın(!) Nasılsa gidece-
ğiniz yer cehennemdir.’
31- İman eden kullarıma söy-
le: ‘Hiçbir şeyden faydalanıla-
cak bir ortamın olmadığı kı- 
yâmet günü gelmeden önce 
namazlarına hakkıyla devam 
etsinler, Allah’ın rızâsı için 
kendilerine verdiğimiz nimet-
lerden göstermeden sadaka 
olarak, alenen zekât olarak 
harcasınlar.’
32- Gökleri ve yeryüzünü ya-
ratan, Allah’tır. O, gökyüzünden 
yağmuru lütfuyla yağdırır, son-
rasında o yağmur suyuyla her 
türlü ürünü sizin için ortaya 
çıkartır. Allah, kesinleşmiş 
yasasına göre denizde süzülüp 
giden gemileri faydalanacağı-
nız şekilde meydana getirdi. 
Nehirleri de faydalanacağınız 
şekilde yaptı.
33- Güneş ve Ay’ın dâimi dön-
güsünü de faydalanacağınız hale 
getirdi. Gece ve gündüzü de 
faydalanacağınız şekilde yaptı.

25- Rabbinin belirlediği şartlara göre daima ürün vermekte, 
yani müminin Allah’ın rızâsına uygun her davranışı misliyle 
sevâba dönüşmektedir. Allah gerçeği görüp anlasınlar diye 
insanlara böyle örnekler veriyor.
26- ‘Ortak koşma ifâdeleriyle’ şirk koşmak ise tutarsız, toprak-
tan köklenmiş, kurtlanmış, görüntüsü iğrenç, kurumuş, ürün 
vermeyen bir ağaç gibidir.
27- Allah, îman edenlerin bilinçlerine tutarlı, sağlam, deliller-
le tevhit kelimesini yerleştirir, dünya hayâtı için de âhiret hayâtı 
için de kalıcı hale getirir. Allah, tutarlı, sağlam delilleri önem-
semeyen o yobaz kâfirleri de doğru yolun dışında bırakır. 



259 Cüz: 13İBRÂHİM SÛRESİ Sûre: 14

39- ‘Hamd, bana ihtiyarlığımda İsmâil’i ve İshâk’ı bağışlayan 
Allah’a âittir yalnızca. Hiç şüphesiz rabbim duâlara karşılık 
verir.’
40- ‘Rabbim! Beni ve soyumu hakkıyla namaza devam 
edenlerden eyle! Rabbimiz! Duâmı kabul eyle!’
41- ‘Rabbimiz! Beni, ana-babamı ve bütün müminleri 
kıyâmet günü sorgusunda bağışla!’
42- Ey ümmî nebî! Sakın ha sakın Allah’ın, kâfirlerin dav-
ranışlarını ihmal edeceğini zannetme! O onların cezâsını, 
gözlerin fal taşı gibi açılacağı kıyâmet gününe erteliyor sa-
dece.

34- O, dünya hayâtında ihtiyaç 
duyup da isteyeceğiniz şeylerin 
hepsini size verdi. Allah’ın 
nimetlerini saymaya kalksanız, 
onları saymakla bitiremezsiniz. 
Hiç şüphesiz inkârcı insan 
çok nankördür, aşırı şikâyet-
çidir.
35- Bir vakitler İbrâhim de-
mişti ki: ‘Rabbim! Burayı gü-
venli bir bölge yap beni ve 
evlatlarımı putlara tapınmak-
tan uzak tut,’
36- ‘Rabbim! Putperest oluş-
ları, insanların çoğunu doğ-
ru yoldan uzaklaştırmıştır. 
Bu yüzden her kim hak din 
üzere bana uyarsa o bendendir, 
kim de bana karşı çıkarsa el-
bette ki sen affedicisin, bağış-
layıcısın.’
37- ‘Rabbimiz! Ben, soyumun 
bir kısmını, senin kutsal evinin 
yakınında toprağı verimsiz bir 
vâdiye yerleştirdim. Rabbimiz! 
Senin kutsal evinde ibâdet 
etsinler. Bu yüzden, onları 
sevip sayacak insanları oraya 
yönlendir ve onları çeşitli ürün-
lerle rızıklandır ki yalnızca 
sana minnet etsinler.’
38- ‘Rabbimiz! Elbette ki sen 
aklımızdan geçenleri de yapıp 
ettiklerimizi de bilirsin. Yerde 
ve gökte olanların her birini 
de Allah zaten bilmektedir.’
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46- O yobaz kâfirler tüm 
güçleriyle Müslümanlara 
karşı kötülükler düzenlediler. 
Onların düzenledikleri kö-
tülüklerinin büyüklüğü dağ-
ları yerinden oynatacak dahi 
olsa Allah’ın değerlendirme-
sine göre gerçekleşmektedir.
47- Ey ümmî nebî! Sakın ha 
sakın Allah’ın resûllerine ver-
diği sözden cayacağını sanma! 
Gerçekten de Allah her dile-
diğini yapacak güçte olan cezâ-
landırıcıdır.
48- Diriliş günü, yeryüzü baş-
ka bir yeryüzüne dönüştürülür, 
gökler başka göklere dönüş-
türülür ve insanlar sorgulanmak 
için her şeye hükmeden tek 
Allah’ın huzuruna çıkarlar,
49- Tasa günü ise cehennem-
likleri birbirlerine zincirlenmiş 
görürsün,
50- Tutuşmaya hazır hale ge-
tirilen vücutlarını tepelerine 
kadar cehennemin alevleri 
kaplayacaktır.
51- Çünkü Allah herkese elde 
ettiğinin karşılığını verecek. 
Gerçekten de Allah hesabı çok 
çabuk görür.
52- Bu takrirler, insanların 
bunlarla uyarılmaları, Allah’ın 
tek ilâh olduğunu bilmeleri ve 
aklı başında olanların düşünüp 
anlamaları için yeterli bir öğüt-
tür.

43- O gün onlar, yürekleri korku dolu, bakışları donuk, 
sığınacak bir yer bakınarak koşuştururlar.
44- Ey ümmî nebî! İnsanları, kıyâmet günü başlarına gele-
cek azaptan haberdar et. Çünkü o gün kâfirler, ‘Rabbimiz! 
Bizi dünyaya döndürüp biraz süre versen de dâvetine ko-
şalım, resûllere tâbi olalım’ diyecekler. Onlara denilecek ki: 
‘Siz önceden, ölüp yok olacağınıza, diriltilmeyeceğinize 
yemin etmiyor muydunuz?’
45- ‘Kendilerine yazık edenlerin yaşadığı bölgelerde yaşa-
dınız. Onlara nasıl azap ettiğimizi iyice kavramıştınız. Size 
örnekler de vermiştik.’


